
OBSAH:
Věnování................................................................................................................................. 5
Pár slov místo předmluvy......................................................................................................6
Památné stromy Blatenská....................................................................................................8
Přehled památných stromů (tabulka)................................................................................10
Přehled stromů, které již nenajdeme (tabulka)................................................................11
Buk dr. Velenovského u kapličky mezi Mačkovem a Čekanicemi................................ 14
Rosický klen u Rosické hájovny......................................................................................... 16
Předmířská lípa .................................................................................................................... 17
Divadelní lípa v Březí.......................................................................................................... 19
Brandlova lípa a Augustiniánské lípy ve Lnářích............................................................ 22
Lípy v Paštikách (Diezenhoferova lípa, Paštická lípa, Lípa Jana Komana).................. 25
Paračovské lípy u Kocelovic................................................................................................29
Huťská lípa u rybníka Velký Bělčický (Huťský)............................................................... 30
Fiřtova lípa u silnice z Bělčic do Podruhlí........................................................................ 32
Hostišovické lípy na hrázi rybníka Mlýnský v Hostišovicích.........................................34
Czerninský dub v Sedlické oboře...................................................................................... 36
Čekanický d u b ..................................................................................................................... 39
Bezdědovický dub u hostince v o b c i.................................................................................40
Dub královny Johanky........................................................................................................ 42
Zámecký park v Blatné........................................................................................................ 52
Blatná -  procházka městem................................................................................................59
Lnáře..................................................................................................................................... 65
Několik slov o strom ech..................................................................................................... 68
Přehled významných stromů (tabulka)............................................................................ 70
Přehled tipů na výlety za stromy Blatenská......................................................................76
Tipy na výlety nejen za stromy Blatenská.......................................................................... 77
Trasa A: Blatná -  Paštiky -  Bezdědovice -  Chlum -  Řečice -  Blatná..........................77
Trasa B: Blatná -  Hajany -  Kocelovice -  Nový Dvůr -  Paračov -  přes les po žluté
turistické značce na cestu z Blatné do Bělčic -  Blatná...................................................80

Trasa C: Blatná -  Paštiky -  Chobot -  Černívsko -  Uzenice -  Nevželice -  Myštice
-  na hrázi rovně směr na Lacinou -  Dvoretice -  Vahlovice -  Skaličany -  Blatná..... 84

Trasa D: Blatná -  Skaličany -  Paštiky -  Blatná............................................................... 87
Trasa E: Blatná -  Hajany -  Tchořovice -  Pole -  Vrbno -  Mračov -  Blatná................ 88
Trasa F: Blatná -  rybník Hadí -  Smyslov -  Vrbno -  Velká Kuš -  Lnářský Málkov
-  Čečelovice -  Záboří -  Lažánky -  Blatenka -  Blatná...................................................92
Trasa G: Blatná -  Velký Bělčický rybník -  Hutě -  Bělčice (Závišín) -  Podruhlí
-  Hůrky -  Hostišovice -  Černívsko -  Chobot -  Paštiky -  B latná.............................. 94

Trasa H: Bělčice -  Újezdec -  Tisov -  Březí -  Řiště -  Kocelovice -  Hornosín -  Bělčice....97

146



Trasa I: Lnáře -  Zahorčice -  Březí -  Metly -  Zámlyní -  Předmíř -  Lnáře............... 102
TrasaJ: Bělčice -  Podruhlí -  Na Hůrce -  Hostišovice -  Uzeničky -  Hlibeňský 
rybník a zpět -  Uzeničky -  Uzenice -  Černívsko -  Hostišovice zpět přes
Podruhlí do Bělčic............................................................................................................105
Trasa K: Lnáře (přes hráz rybníka Veský) ke křižovatce na Kocelovice -  zpět do Lnář
ke klášteru -  Podhajský rybník -  Lnáře......................................................................... 107
Trasa L\ Blatná -  Mačkov -  u Buku Velenovského odbočka doprava k Košickému
dvoru -  Jindřichovice -  Blatenka -  Blatná....................................................................109
Trasa M: Blatná -  Mačkov -  Čekanice -  ryb. Chvalov -  Bratronice -  Záboří
-Jindřichovice -  zpátky přes Mačkov -  Blatná........................................................... 112
Trasa N: Blatná -  Mačkov -  Čekanice -  Sedlice -Škvořetice -  Buzice -  Blatná...... 120
Trasa O: Sedlice -  Čekanice -  Milčice -  Lažany -  po lesní cestě к Pilskému
mlýnu -  Sedlice................................................................................................................. 122
Trasa P: Blatná -  Buzice -  kolem Václavova Laciná -  Myštice -  Střížovice
-  Chobot -  Paštiky -  B latná............................................................................................124
Trasa Sedlice -  Škvořetice -  Buzice kolem Václavova přes osadu Laciná
do Myštic -  Míreč -  Neradov -  Lom -  Mužetice -  Sedlice .......................................126
Trasa R: Lnáře po hrázi Nového rybníka -  Pole -  Kadov -  Vrbno -  kolem rybníka 
Velký Pálenec -  u rybníka Hadí zabočíme vlevo -  po hrázi rybníka Vitanovy
-Tchořovice -  kolem Hořejšího rybníka přes hráz Nového rybníka do L n ář.........127
Trasa S: Sedlice -  kolem Pilského mlýna do Lázu -  Radomyšl -  ke kostelu
Sv. Jana -  Osek -  Malá Turná -  Velká Turná -  Milavy -  kolem ovčína po turistické
značce do Sedlice................................................................................................................ 132
Trasa T: Blatná po žluté turistické značce do Bezdědovic -  Dobšice
-  za Dobšicemi lesní cestou na Drahenický Málkov -  přes les po zelené turistické 
značce do Bělčic -  odbočíme u dvou olší vlevo do Závišína -  podél Závišínského
potoka к Bílému mostu -  přes Hodáň do B latné........................................................134
Trasa U: Radomyšl -  Leskovice -  Láz -  Rojice -  Velká Turná -  Milavy -  kolem
rybníka Babák do Malé Turné -  Osek -  Radomyšl.......................................................136
Trasa V: Sedlice -  Čekanice -  Doubravice v obci odbočka vlevo kolem 
zemědělského areálu -  Třebohostice (zajížďka do Zadních Zborovic,
výhled na krásné panoráma Šumavy) -  Chrašťovice -  před Leskovicemi na Láz
к Pilskému mlýnu -  hned vlevo kolem chat na cestu z Čekanic do Sedlice..............139
Trasa X: Kadov -  Lnářský Málkov -  Čečelovice -  Mečíchov -  Hlupín -  Horažďovice
předměstí -  vpravo na Komušín -  Svéradice -  Slatina -  Chanovice -  Kadov............. 141
Pár slov na závěr ...i................. ..........................................................................................145
Obsah................... j ..................1 ........................................................................................ 146
Literatura............ J............................................................................................................. 148
Fotodokum entace............................................................................................................151

147


